
Milé děti,  

Naše učebnice už je skoro celá doplněná a vypadá to, že už jsme se naučili všechno 

za 1. rok nauky. To jsem ráda. Chybí nám ještě jedna novinka z rytmu, kterou si 

budeme trénovat a pak také opakování not a stupnic, které už umíme.              

Pokud něčemu nebudete rozumět, zavolejte mi, ráda vám to dovysvětlím.  

 

V LEŽATÉ UČEBNICI: 
 
str. 59 = test č. 14 – noty šestnáctinové jsou zatím nejkratší, které se učíme. Mají 

černou hlavičku, nožičku a dva trámečky (nebo 2 praporky). Zatím známe s 

praporkem jen osminouvou, že? Ale ta má jen jeden praporek nebo trámeček.    

My už dávno víme, že do noty čtvrťové se vejdou 2 noty osminové a na této nové 

straně se učíme, že do noty čtvrťové se vejdou 4 noty šestnáctinové.               

Takže 1čtvrtka = 2 osminy a také 1čtvrtka = 4 šestnáctiny. To si pamatuj!                    

Stejně je to s pomlkami, vidíš v učebnici, kolik praporků má šestnáctinová 

pomlka? 

Napiš na papír (= test č. 15) 10 taktů ve 2/4 taktu, ale pozor, nesmí se opakovat 

Použij v nich notu půlovou, noty čtvrťové, osminové a i šestnáctinové a také 

vystřídej všechny jejich pomlky alespoň jednou. 

Obě dokončené strany, prosím, ofoť a pošli do 15.6.2020 emailem na: 

zuzana.hancilova@zusvpetrova.cz 

 

Odkaz na zábavný testík navíc, kdo si chce v počítači procvičit noty s křížky, 

béčky a odrážkou, které jsme letos probírali: 

https://kahoot.it/challenge/05556337?challenge-id=75cfa633-743f-44c0-ab4e-e860186d86c3_1591259036977 

rozklikněte, vyplňte dole jméno (enter nickname) a pusťte se do tohoJ          

Děkuji všem a těším se na vaše doplněné stránky. Zuzana Hančilová 
 


